[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    05 ноября   2013  года  №  1086
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 4 июля 2011 года № 528 «Об  утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы»

    В соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", рассмотрев представление Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа от 01 октября 2013 года по результатам проверки долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от  4 июля 2011 года № 528 «Об  утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы».

1.1. В наименовании и по тексту вместо слов «долгосрочная муниципальная целевая программа», читать «муниципальная программа».

1.2. Приложение №1 к долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы», изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение №2 к долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы», изложить в новой редакции (прилагается):

1.4. Строку 9 Приложения №3 «План мероприятий по выполнению долгосрочной муниципальной целевой программы Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:
	№

П/П
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

	Всего, в том числе
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	всего
	В том числе субсидии местным бюджетам

	9.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
	2014
	68,0
	-
	-

	-
	68,0
	-

1.5. Форму 2  «Достижение целевых показателей» Приложения №4 к долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  в Шалинском городском округе на 2012-2015 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Долгосрочную муниципальную целевую программу «Порядок предоставления субсидий на реализацию мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства», дополнить Приложением №5 (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике В.К. Бутакова.

И.о. главы

Шалинского городского округа

    В.К. Бутаков
Приложение N 1

к муниципальной программе

"Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства

в Шалинском городском округе"

на 2012 - 2015 годы

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ШАЛИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ" НА 2012 - 2015 ГОДЫ

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Шалинского городского округа

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2012-2015 годы

	Цели и задачи
муниципальной программы
	Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства и повышения их конкурентоспособности, увеличения вклада малого и среднего предпринимательства                  в социально-экономическое развитие Шалинского городского округа.
Задачи программы:
1. Развитие механизмов финансовой поддержки субъектов   малого и среднего предпринимательства.
2. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
3. Совершенствование информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, содействие повышению престижа предпринимательской деятельности.
4. Развитие консультационной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства.

	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы
	1) увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе не менее чем на 80 единиц.

2) увеличение количества инфраструктурных объектов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не менее чем на 1 единицу;

3) содействие созданию не менее 110 новых рабочих мест;

4) увеличение валового производства сельскохозяйственной продукции на 25%
5) оказание поддержки не менее 8-ми субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:      504,0  местный бюджет
2012 год – 236,0

2013 – 134,0

2014 – 68,0

2015 – 66,0

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	Shalya.ru

Приложение N 2

к муниципальной программе

"Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства

в Шалинском городском округе"
на 2012 - 2015 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В ШАЛИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ" НА 2012 - 2015 ГОДЫ

	N
стро-
ки
	Наименование
 целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной  программы
	Источник
 значений
показателей

	первый
 год
	второй
 год
	третий
 год
	четвертый  год

	  1
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе не менее чем на 80 единиц
	единиц
	20
	20
	20
	20
	Администрация Шалинского городского округа

	2.
	Увеличение количества инфраструктурных объектов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не менее чем на 1 единицу;

	единиц
	0
	0
	0
	1
	Администрация Шалинского городского округа

	3.
	Оказание поддержки не менее 8-ми субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
	единиц
	2
	2
	2
	2
	Администрация Шалинского городского округа

	4.
	Содействие созданию не менее 110 новых рабочих мест;
	единиц
	20
	30
	30
	30
	Администрация Шалинского городского округа

	  5.
	Увеличение валового производства сельскохозяйственной продукции на 25%
	      %
	5
	5
	5
	10
	Администрация Шалинского городского округа,
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области

Шалинское управление агропромышленного комплекса и  продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области (по согласованию)

 Форма 2

Достижение целевых показателей

(ежеквартально с нарастающим итогом)

за период_____________________
	N
стро-
ки
	Наименование
 целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной  программы

	планируемое
	фактическое

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе
	единиц

	2.
	Количество инфраструктурных объектов поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства
	единиц

	3.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
	единиц

	4.
	Созданию новых рабочих мест
	единиц

	5.
	Валовое производство сельскохозяйственной продукции
	      Тыс.рублей

	Темп роста объема валовой продукции к соответствующему периоду прошлого года
	%

  Приложение N 5
к долгосрочной муниципальной целевой программе

"Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства

в Шалинском городском округе"
на 2012 - 2015 годы

Порядок предоставления субсидий на реализацию мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления субсидий на реализацию мероприятий по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП)

2. Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 04.02.2008 N 10-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 N 1483-ПП "Об утверждении областной целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы" (в редакции Постановления Правительства Свердловской области от 22.05.2013 N 643-ПП), в целях реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шалинском городском округе на 20102-2015 годы» (далее - Программа) в 2014 году.

3. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств, утвержденных на эти цели в бюджете Шалинского городского округа  на 2014 год в рамках реализации Программы.

4. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на предоставление субсидии, является администрация Шалинского городского округа.

5. Право на получение субсидии имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, крестьянское (фермерское) хозяйство, индивидуальные предприниматели, сельскохозяйственные потребительские кооперативы, (далее - получатель).

6. Субсидия направляется на финансирование мероприятий Программы в 2014 году.

7. Объем субсидии определяется администрацией Шалинского городского округа в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в бюджете Шалинского городского округа на 2014 год, исходя из фактических затрат на реализацию мероприятий Программы.

8. Для получения субсидии получатели предоставляют в администрацию городского округа заявку о предоставлении субсидии.

В заявке должны быть указаны:

1) наименование получателя;

2) место нахождения получателя;

3) руководитель и его контактные данные;

4) запрашиваемая сумма субсидии;

5) перечень прилагаемых документов.

К заявке прилагаются:

1) копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, заверенная подписью руководителя и печатью юридического лица;

2) копия устава получателя, заверенная подписью руководителя и печатью юридического лица;

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, заверенная подписью руководителя и печатью юридического лица;

4) документ, подтверждающий отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды;

5) бухгалтерская отчетность за последний отчетный период с отметкой налогового органа, заверенная подписью руководителя и печатью юридического лица;

6) аналитический отчет, содержащий сведения о реализации мероприятий государственных и муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства за предшествующий год;

7) документы, подтверждающие наличие положительного опыта реализации механизмов государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (грамоты, благодарственные письма, отзывы получателей поддержки).

9. Прием заявок о предоставлении субсидии осуществляет специалист по экономическим вопросам администрации Шалинского городского округа.

10. Рассмотрение и оценку заявок осуществляет комиссия по предоставлению субсидии, состав которой утверждается постановлением администрации Шалинского городского округа.

11. Критериями отбора получателей субсидии являются:

1) регистрация организаций, претендующих на получение субсидии, в качестве юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации;

2) представление организациями, претендующими на получение субсидии, документов, указанных в 8 настоящего Порядка;

3) соответствие организаций, претендующих на получение субсидии, условиям, предъявляемым к таким организациям в соответствии с нормами Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и предусмотренным пунктом 5 настоящего Порядка.

12. Комиссия по предоставлению субсидии рассматривает заявки в срок до 30 августа 2014 года.

13. По итогам рассмотрения заявок комиссия может рекомендовать главе Шалинского городского округа принять решение о предоставлении субсидии.

14. В случае принятия комиссией решения о рекомендации главе Шалинского городского округа о выделении субсидии специалист по экономическим вопросам администрации Шалинского городского округа в срок не более 7 рабочих дней готовит соответствующий проект постановления администрации Шалинского городского округа и с приложением материалов комиссии представляет на подпись главе Шалинского городского округа.

15. Выделение субсидии производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя субсидии.

16. Получатель представляет специалисту по экономическим вопросам администрации Шалинского городского округа ежеквартальные отчеты об использовании субсидии по форме, предусмотренной Порядком.

17. Средства, полученные из бюджета городского округа в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Получатель субсидии несет административную, уголовную ответственность за нецелевое использование субсидии.

18. Контроль за соблюдением получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления осуществляет главный распорядитель бюджетных средств, предоставивший субсидию.
19. Неиспользованные в текущем финансовом году средства субсидии подлежат возврату в бюджет Шалинского городского округа не позднее 25 декабря 2013 года.

20. В случае выявления нарушений условий предоставления и (или) использования субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет Шалинского городского округа в месячный срок с момента получения получателем субсидии решения администрации Шалинского городского округа о возврате субсидии. Решение оформляется в виде письменного требования, подписанного главой Шалинского городского округа, и направляется получателю субсидии в течение 10-ти рабочих дней с момента представления главе Шалинского городского округа соответствующего акта о нарушениях, выявленных в ходе проверки.

21. При невозврате субсидии в указанный срок администрация Шалинского городского округа принимает меры по взысканию подлежащих к возврату субсидии в бюджет города в судебном порядке.

Приложение N 1

к Порядку

предоставления субсидий

на реализацию мероприятий

по поддержке и развитию

малого предпринимательства

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ МЕСТНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИЮ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

_________________________________________________

(наименование организации)

на _______________________ 201   год

Руб.

	Наименование

организации
	   Профинансировано
	       Исполнено
	Остаток неиспользованных средств

	всего
	   в том числе
	всего
	   в том числе
	 всего
	      в том числе

	местный

бюджет
	областной

бюджет

	местный

бюджет
	областной

 бюджет

	  местный

  бюджет
	 областной

  бюджет

Директор          ___________________                    __________________

                       подпись                              расшифровка

Главный бухгалтер ___________________                    __________________

                       подпись                              расшифровка

Исп. Тел.

3